
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 749  DEL 04/08/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV044 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N. 1583542 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI IN ACCIAIO INOX DESTINATI 
ALLE SALE AUTOPTICHE DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 
- gestione del processo di acquisto di tutti i beni di investimento sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi sociali sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 
730/2017 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e 
all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento, tra l’altro dei sottoindicati beni: 
 
Oggetto Importo presunto Codice CIG 
PC17INV044 Arredi in acciaio per sale autoptiche € 18.000,00 + iva CIG:70789316A8 
 
Premesso che con nota agli atti il Referente Aziendale dell’ASUIUD:  

• ha inoltrato a Egas la richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per 
l’attivazione della procedura di gara per la fornitura e posa in opera dei sottoelencati 
arredi in acciaio necessari all’allestimento delle sale autoptiche: 
- N. 1 banco di lavoro sospeso con vasca dim 1600x600 mm.  
- N. 1 banco di lavoro sospeso con vasca dim 1400x600 mm.  
- N. 1 piano di lavoro sospeso dim. 3400x400 mm.  
- N. 1 piano di lavoro sospeso dim. 3060x400 mm.  
- N. 1 armadio pensile dim 1400x400x800h. mm.  
- N. 1 armadio pensile dim. 1200x400x800h.mm. 
- N. 2 carrelli dim . 500x900x850h.mm. con 4 ruote e 2 ripiani 

 
 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 63, comma 3 lettera b) del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO 
N.  1583542, utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 
del D.lgs. 50/2016, invitando a produrre offerta le seguenti ditte abilitate al bando “Arredi 
104”: Metalarredinox, Atis srl e Geatti srl; 
 
Dato atto che: 

- entro  i termini previsti ore 18:00 del 06.06.2017 sono pervenute offerte da parte delle 
ditte Metalarredinox e Atis srl; 



 

 
 

- con nota d.d. 30.06.2017 agli atti il referente aziendale dell’ASUIUD, dopo aver 
visionato la documentazione tecnica prodotta dalle ditte partecipanti, ha dichiarato 
idonee entrambe le proposte; 

 
Viste le offerte economiche dalle quali emergono le seguenti quotazioni: 
   
DITTA TOTALE NETTO OFFERTA Oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso 
METALARREDINOX € 15.800,00 € 114,00 
ATIS SRL € 10.750,00  € 114,00 
 
Dato atto che:  

• le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nel 
verbale Allegato A.1 alla presente determinazione;  

• al termine delle procedure di negoziazione la ditta Atis srl è risultata quale miglior 
offerente della fornitura di che trattasi;  

• la piattaforma Consip ha segnalato automaticamente che l’offerta presentata dalla 
sopra citata ditta è risultata anomala;  

  
Dato atto altresì che al riguardo è stato avviato il sub procedimento di verifica della congruità 
dell’offerta prodotta dalla ditta Atis srl, provvedendo ad esaminare, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 97 D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii le prescritte giustificazioni e che, in esito a detto sub-
procedimento è stato possibile dichiarare la regolarità dell’offerta esaminata, come da 
istruttoria agli atti dell’Amministrazione;  
  
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Atis srl come di seguito specificato: 
 
q.tà Descrizione Prezzo netto 

unitario 
Prezzo netto 
complessivo 

1 Banco lavoro sospeso dim. 1600x600mm composto da: 
n. 1 piano lavoro con alzatina posteriore  
n. 1 vasca 400x400x250h integrata 
n. 1 veletta di chiusura sottopiano h.300 su 3 lati 
n. 1 erogatore lavaocchi estraibile 
n. 1 erogatore a leva clinica  

€ 1.710,00 € 1.710,00 

1 Banco lavoro sospeso dim 1400x600mm composto da: 
n. 1 piano lavoro con alzatina posteriore laterale dx 
n. 1 vasca 400x400x250h integrata 
n. 1 veletta di chiusura sottopiano h.300 su 2 lati 
n. 1 erogatore lavaocchi estraibile 
n. 1 erogatore a leva clinica 

€ 1.750,00 € 1.750,00 

1 Piano di lavoro sospeso dim. 3400x400mm con alzatina 
posteriore e lati corti sagomati 

€ 1.550,00 € 1.550,00 

1 Piano di lavoro sospeso dim 3060x400mm con alzatina 
posteriore e lati corti sagomati 

€ 1.450,00 € 1.450,00 

1 Armadio pensile dim. 1400x400x800 a tre ante battenti e 
3 ripiani con chiave  

€ 1.950,00 € 1.950,00 

1 Armadio pensile dim. 1200x400x800h a due ante battenti 
e 3 ripiani con chiave 

€ 1.410,00 € 1.410,00 

2 Carrelli dim. 500x900x850 a due ripiani con 4 ruote di 
cui 2 con freno  

€ 465,00 € 930,00 



 

 
 

 Garanzia 48 mesi   
 TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA € 10.750,00 
 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 114,00 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato;  
  
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;    
 
Dato atto che  l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) se del caso, all’attivazione dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
arredi in acciaio identici a quelli aggiudicati, entro il termine di 12 mesi dalla data di 
attivazione della fornitura, dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1);  
  

2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016, alla ditta Atis srl di 
Valvasone (PN) la fornitura e posa in opera di arredi in acciaio inox da destinarsi alle 
sale autoptiche dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, come di seguito 
indicato:  
   
q.tà Descrizione Prezzo 

netto 
unitario 

Prezzo netto 
complessivo 

1 Banco lavoro sospeso dim. 1600x600mm composto da: 
n. 1 piano lavoro con alzatina posteriore  
n. 1 vasca 400x400x250h integrata 
n. 1 veletta di chiusura sottopiano h.300 su 3 lati 
n. 1 erogatore lavaocchi estraibile 
n. 1 erogatore a leva clinica  

€ 1.710,00 € 1.710,00 

1 Banco lavoro sospeso dim 1400x600mm composto da: € 1.750,00 € 1.750,00 



 

 
 

n. 1 piano lavoro con alzatina posteriore laterale dx 
n. 1 vasca 400x400x250h integrata 
n. 1 veletta di chiusura sottopiano h.300 su 2 lati 
n. 1 erogatore lavaocchi estraibile 
n. 1 erogatore a leva clinica 

1 Piano di lavoro sospeso dim. 3400x400mm con 
alzatina posteriore e lati corti sagomati 

€ 1.550,00 € 1.550,00 

1 Piano di lavoro sospeso dim 3060x400mm con alzatina 
posteriore e lati corti sagomati 

€ 1.450,00 € 1.450,00 

1 Armadio pensile dim. 1400x400x800 a tre ante 
battenti e 3 ripiani con chiave  

€ 1.950,00 € 1.950,00 

1 Armadio pensile dim.1200x400x800h a due ante 
battenti e 3 ripiani con chiave 

€ 1.410,00 € 1.410,00 

2 Carrelli dim. 500x900x850 a due ripiani con 4 ruote di 
cui 2 con freno  

€ 465,00 € 930,00 

 Garanzia 48 mesi   
 TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA € 10.750,00 
 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 114,00 
 

3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 
precedente punto 2);  
  

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016;  
  

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà:  
a) alla stipula del contratto derivato;  
b) alla richiesta del CIG derivato;  
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto;  
d) se del caso, all’attivazione dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 
particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
arredi in acciaio identici a quelli aggiudicati, entro il termine di 12 mesi dalla data di 
attivazione della fornitura, dandone contestuale comunicazione a Egas;  

   
6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Atis srl di Valvasone (PN) e 

all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di 
competenza.  

  
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 



 

 
 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A1 RDO Riepilogo esame offerte.pdf 
 
 



 Atto n. 749 del 04/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 04/08/2017 16:36:54
IMPRONTA: 4C88234DB72BECC86F49A2719FD59E3F728D0FFEA8F8CEC6BBA7763480036B22
          728D0FFEA8F8CEC6BBA7763480036B222CBD1A72DDC35A95F6D389D23B121EE7
          2CBD1A72DDC35A95F6D389D23B121EE78D90D85110F257DE067C848F2C1A5F64
          8D90D85110F257DE067C848F2C1A5F64037EAD91D26673EB69C9B8A6A06E84E3


